
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE LIPU ONLUS 
FINALIZZATO AL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA TORRE 
RONDINAIA PRESSO L'EDIFICIO STORICO DI PROPRIETA' COMUNALE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 69 

29/05/2018

 20 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTINOVE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 29/05/2018 

 

OGGETTO: 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE LIPU O NLUS FINALIZZATO AL 
RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA TORRE RONDINAI A PRESSO L'EDIFICIO 

STORICO DI PROPRIETA' COMUNALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Sulla relazione dell’Assessore alle Tematiche Ambientali Arch. Mauro Zanzottera il quale illustra 
l’argomento;  
 

Considerato che in armonia di quanto previsto dall’art. 118 della Costituzione ed  in attuazione con 
le previsioni dello Statuto Comunale  e dall’art. 24 del D.L.  12.11.2014, n. 133 “Misure di agevolazione 
della partecipazione delle Comunità Locali in materia di tutela e valorizzazione del Territorio”, questa 
Amministrazione intende attivare le forme di collaborazione dei cittadini per la cura e la rigenerazione dei 
beni comuni urbani e promuovere  la cittadinanza attiva a favore della comunità locale; 

Visto il “Regolamento di disciplina della Cittadinanza attiva nella gestione dei beni civici”, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 17/03/2016; 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo Comunale al n. 10063 in data 07.05.2018 dai Sigg. 
Massalongo Diego e Ranzini Ruggero, in nome e per conto dell’Associazione LIPU Onlus, con la quale si 
chiede la sottoscrizione di un accordo di collaborazione con l’Amministrazione Comunale finalizzato al 
ripristino della funzionalità della torre rondinaia presso l’edificio storico di proprietà comunale;  

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta in quanto il progetto presentato risulta conforme alle 
disposizioni previste dal succitato Regolamento; 

Ritenuto, di approvare l’allegato schema di “Accordo di collaborazione” redatto dall’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 

Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 
1. di accogliere la richiesta di Accordo di collaborazione  pervenuta dai Sigg. Sigg. Massalongo Diego e 

Ranzini Ruggero, in nome e per conto dell’Associazione LIPU Onlus, con la quale si chiede la 
sottoscrizione di un accordo di collaborazione con l’Amministrazione Comunale finalizzato al ripristino 
della funzionalità della torre rondinaia presso l’edificio storico di proprietà comunale in premessa 
richiamata; 
 

2. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto,  l’allegato schema di “Accordo di collaborazione” da sottoscrivere con i cittadini attivi 
di cui al sub. 1; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 29/05/2018 

 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare tutti gli adempimenti 
necessari per l’attuazione del progetto di cui sopra, nonché la sottoscrizione dell’Accordo di cui al sub. 2 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Allegati:  
− Schema di Accordo di collaborazione 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 69 DEL 29/05/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 69 del 29/05/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE LIPU ONLUS FINALIZZATO AL 
RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA TORRE RONDINAIA PRESSO L'EDIFICIO STORICO DI 
PROPRIETA' COMUNALE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   25/05/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






















		2018-06-08T09:48:13+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-06-11T10:46:53+0200
	BIONDI SUSANNA




